
 1

ZZZZ    Á P I SÁ P I SÁ P I SÁ P I S    
z  12. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 27.listopadu 2003  
od 9.00 hodin v malém sále Kongresového centra Praha   

 

 

   

Dle prezence bylo přítomno:  68 členů Zastupitelstva hl.m.Prahy 
33 zástupci městských částí hl. m. Prahy 
  1 ředitel a zástupce ředitele MHMP 
36 ředitelé sekcí a odborů MHMP  
  7 ředitelé organizací  
  1 poslanci PS PČR 
  0 hosté 

 
CELKEM přítomných:     146 osob 
 
Omluvení členové Zastupitelstva hl. m. Prahy: JUDr. Ing. Tomáš Novotný 
Neomluvení členové Zastupitelstva hl. m. Prahy: Ondřej  Gál  

 
 
 
12. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl.m.Prahy v 9,18 hodin.  

   Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy schopno 
se usnášet. 

 
Ověřením zápisu byli pověřeni:  Ivan Bednář  

Ing. Mgr. Miroslav Poche   . 
 
K pořadu jednání byly následující připomínky: 
- mimo návrh pořadu jednání bylo rozdány ještě tyto tisky: 
důvodová zpráva k tisku Z 633 
Z 679 – K návrhu na úpravu rozpočtu hl. m. Prahy v souvislosti s dodatečnými přiznáními k dani 
z příjmů 

 právnických osob hl. m. Prahy a s poskytnutím neinvestiční dotace městským částem  
 (náměstek primátora Paroubek)  za bod 6/2   

Z 686 – K přijetí I.tranše půjčky od Evropské investiční banky ve výši 1 601 000 tis.Kč a její částečné 
   zapojení do rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na r. 2003 (nám. Paroubek) za bod 4     
informace – Z 684 – o činnosti Výboru životního prostředí ZHMP za 1. pololetí 2003 
         Z 678 – o postupu realizace a stavu financování stavby IV. provozního úseku trasy C metra 

         – 1. etapa   
Hlasování o pořadu jednání:    Pro: 59, proti: 0, zdržel se: 0  Bylo přijato. 
 
Hlasování o dodatečném zařazení:  
Z 679 – Pro: 58, proti: 0, zdržel se: 0    Bylo přijato. 
Z 686 – Pro: 60, proti: 0, zdržel se: 0  Bylo přijato. 
Opakované hlasování o celém pořadu jednání:  Pro: 61, proti: 0, zdržel se: 0  Bylo přijato. 

 



 2

S upraveným pořadem jednání byl vysloven souhlas. 
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                                 
předseda: Ing. Zdeněk Kovářík 
členové: Ing. Jiří Paroubek 
  Alena Samková 
  MUDr. Marián Hošek  
  Mgr. Karel Fischer 
  Ing. Petr Jirava 

Petr Zajíček    
tajemníkem výboru:  JUDr. Martina Děvěrová, ředitelka LEG MHMP 
Pro: 59, proti: 0, zdržel se: 1   -   Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 
Primátor hl. m. Prahy připomněl, že průběh jednání se přenáší na internetové stránky  
www.Praha – mesto .cz   
 
 
    1.              náměstek primátora Ing. Paroubek 
 
K návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2003 o účelovou 
investiční dotaci ze státního rozpočtu z MV ČR určenou na rekonstrukci objektu 
vyššího územně správního celku (VÚSC) – jednací síň krajského zastupitelstva  
 

   TISK:            Z 599            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   60       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   1            
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/01 
Materiál uvedl : náměstek primátora Ing. Paroubek 
V diskusi vystoupili: člen ZHMP MUDr. Hvížďala, ředitel MHMP Ing. Trnka, primátor hl. m. Prahy   

      MUDr. Bém, náměstek primátora Ing. Paroubek 
 
 
    2.              náměstek primátora Ing. Paroubek 
 
K návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy, kap. 
1016-rezerva pro MČ, městské části Praha 5 na dokončení rekonstrukce budovy 
č.p. 1093 U Santošky 17 
 

   TISK:            Z 658          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47        PROTI:   6       ZDRŽEL SE:   11           
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/02 
Materiál uvedl: náměstek primátora Ing. Paroubek  
V diskusi vystoupili: člen ZHMP Bc. Koželuh, člen ZHMP Ing. Kaňák  



 3

Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Paroubek a člen ZHMP - starosta Prahy 5 
Jančík, kteří reagovali na příspěvky z diskuse. 
   
    3.              náměstek primátora Ing. Paroubek 
 
K návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace pro MČ Praha – Troja z kap. 
10 – rezerva na odstraňování povodňových škod 
 

   TISK:            Z 659         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   60       PROTI:   1       ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/03 
Materiál uvedl: náměstek primátora Ing. Paroubek 
 
 
    4.              náměstek primátora Ing. Paroubek 
 
K revokaci usnesení ZHMP č. 05/07 ze dne 27.2.2003 k návrhu na uvolnění 
dotací městským částem hl.m. Prahy ve výši 148 306 tis. Kč k likvidaci následků 
srpnové povodně z blokovaných prostředků v kap.10 
 

   TISK:            Z  651         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   58       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/04 
Materiál uvedl: náměstek primátora Ing. Paroubek  
 
 
 
    5.              náměstek primátora Ing. Paroubek 
 
K přijetí I. tranše půjčky od Evropské investiční banky ve výši 1 601 000 tis. Kč 
a její částečné zapojení do rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na r. 2003   
 

   TISK:            Z 686         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   12        
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/05 
Materiál uvedl: náměstek primátora Ing. Paroubek  
V diskusi vystoupili: člen ZHMP MUDr. Hvížďala, člen ZHMP RNDr. Witzany Ph.D. 



 4

Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Ing. Paroubek, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
    6.              náměstek primátora Ing. Paroubek 
 
K návrhu na rozdělení účelové neinvestiční dotace z Povodňového fondu 
hlavního města Prahy městským částem hlavního města Prahy  
   
   TISK:            Z 677           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:    0           
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/06 
Materiál uvedl: náměstek primátora Ing. Paroubek  
 
 
    7/1              náměstek primátora Ing. Paroubek 
 
K návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hl.m.Prahy v roce 2003 o účelovou 
investiční dotaci ze SR ze SFRB určenou na výstavbu nájemních bytů v obcích 
 

   TISK:            Z 675         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   6            
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/07 
Materiál uvedl: náměstek primátora Ing. Paroubek 
V diskusi vystoupili: člen ZHMP Ing. Kaňák, člen ZHMP RNDr. Witzany, Ph.D.,  

       náměstek primátora Ing. Bürgermeister   
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Ing. Paroubek, který reagoval na příspěvky  
z diskuse. 
 
    7/2              náměstek primátora Ing. Paroubek 
 
K návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hl.m.Prahy v roce 2003 o účelovou 
investiční dotaci ze SR ze SFRB určenou na výstavbu nájemních bytů pro fyzické 
osoby postižené povodněmi v roce 2002 
 

   TISK:            Z 676          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   5           
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/08 
Materiál uvedl: náměstek primátora Ing. Paroubek 



 5

V diskusi vystoupili:  člen ZHMP Ing. Kaňák, náměstek primátora Ing. Bürgermeister 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Ing. Paroubek, který reagoval na příspěvky  
z diskuse. 
    8.              náměstek primátora Ing. Paroubek 
 
K návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy v souvislosti s dodatečnými 
přiznáními k dani z příjmů právnických osob hl. m. Prahy a s poskytnutím 
neinvestiční dotace městským částem  
 

   TISK:            Z 679          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/09 
Materiál uvedl: náměstek primátora Ing. Paroubek 
 
 
 
    9.              radní RNDr. Gregar 
 
K návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy - kap. 02 a poskytnutí účelové 
investiční dotace městským částem Praha 20, Čakovice a Nebušice  
 

   TISK:            Z 631          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/10 
Materiál uvedl: radní RNDr. Gregar 
úprava usnesení a přílohy: MČ Horní Počernice změnit na Prahu 20 
        bod II.1 úprava termínu na 2.12.2003       
 
 
 
   10.              radní RNDr. Gregar 
 
K poskytnutí účelové investiční dotace pro MČ Praha - Klánovice  
 

   TISK:            Z  630        
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/11 
Materiál uvedl: radní RNDr. Gregar  



 6

úprava usnesení: v bodě II.1 změna termínu na 2.12.2003 
 
 
    11.              radní RNDr. Gregar  
 
K poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha 16 na investice související 
s vybudováním sběrného dvora Radotín  
 
   TISK:            Z 673           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   60       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0        
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/12 
Materiál uvedl: radní RNDr. Gregar  
V diskusi vystoupil: člen ZHMP Ing. Kovářík 
úprava usnesení: vypustit bod II.2 
     v bodě II.1 změna termínu na 2.12.2003   
 
 
    12.              náměstek primátora Mgr. Blažek 
 
K volbě přísedících Městského soudu v Praze  
 
   TISK:            Z 660          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   60       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0        
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/13 
Materiál uvedl: náměstek primátora Mgr. Blažek    
 
 
  13/1               náměstek primátora Mgr. Blažek  
 
K návrhu obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy o místním poplatku ze psů 
 

   TISK:            Z 645          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51       PROTI:   3       ZDRŽEL SE:   8        
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/14 
Materiál uvedl: náměstek primátora Blažek   
V diskusi vystoupili: člen ZHMP MUDr. Hvížďala, člen ZHMP Ing. Pázler, člen ZHMP Ing. Kaňák,  

      členka ZHMP Mgr. Sedláčková, M.B.A., člen ZHMP MUDr. Hošek, 
      člen ZHMP Ing. arch. Kasl, člen ZHMP Gregor, člen ZHMP Ing. Dub, 
      člen ZHMP Mihalíček, člen ZHMP JUDr. Ing. Ludvík,  
      členka ZHMP RNDr. Bursíková, primátor hl. m. Prahy MUDr. Bém,  
       člen ZHMP Ing.Jirava, člen ZHMP Mgr. Fischer, člen ZHMP Ing. Kovářík,  



 7

       člen ZHMP Ing. Froněk, člen ZHMP MUDr. Polanecký     
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Mgr. Blažek, který reagoval na příspěvky z diskuse.  
 
  13/2              náměstek primátora Mgr. Blažek 
 
K návrhu obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství 
   TISK:            Z 646           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44       PROTI:   8       ZDRŽEL SE:   10        
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/15 
Materiál uvedl: náměstek primátora Mgr. Blažek  
V diskusi vystoupili: člen ZHMP MUDr. Hvížďala, člen ZHMP Bc. Koželuh, člen ZHMP MUDr. Hošek, 
        člen ZHMP Ing. Pázler  
V průběhu diskuse řídil jednání náměstek primátor Paroubek  
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Mgr. Blažek, který reagoval na příspěvky z diskuse.  
protinávrh: příloha č. 1 OZV - bod 1 odst.  c,d,e -  zvýšit  poplatky na 80,- Kč 

Pro 28, proti 16, zdrželo se 17 - nepřijato  
 
 
  13/3              náměstek primátora Mgr. Blažek 
 
K návrhu obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy o místním poplatku ze 
vstupného 
   TISK:            Z 647           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54       PROTI:   2       ZDRŽEL SE:   2        
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/16 
Materiál uvedl: náměstek primátora Mgr. Blažek 

 
        
  13/4              náměstek primátora Mgr. Blažek  
 
K návrhu obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy o místním poplatku z ubytovací 
kapacity 
   TISK:            Z 648           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   64      PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0        
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/17 
Materiál uvedl: náměstek primátora Blažek  
V diskusi vystoupili: člen ZHMP Ing. arch. Kasl, člen ZHMP RNDr. Witzany Ph.D.,  

       člen ZHMP MUDr. Hvížďala, člen ZHMP MUDr. Hošek,  
        primátor hl. m. Prahy MUDr. Bém  

Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Mgr. Blažek, který reagoval na příspěvky z diskuse.  



 8

úprava usnesení: doplnit bod II.2 – zpracovat v rámci legislativní iniciativy kraje návrh novely 
     příslušného zákona umožňující sazbu poplatku procentem z ceny  
     ubytovací kapacity s termínem 31.3.2004  

  13/5              náměstek primátora Mgr. Blažek 
 
K návrhu obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy o místním poplatku za lázeňský 
nebo rekreační pobyt 
  

   TISK:            Z 649          
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   63        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/18 
Materiál uvedl: náměstek primátora Mgr. Blažek 
 
 
 
  13/6              náměstek primátora Mgr. Blažek 
 
K obecně závazné vyhlášce hl.m. Prahy o spádových obvodech základních škol 
 
   TISK:            Z 632          
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   60       PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/19 
Materiál uvedl: náměstek primátora Mgr. Blažek 
V diskusi  vystoupili:  člen ZHMP Ing. Kovářík, radní Slezák  
 
 
    14.              náměstek primátora Mgr. Blažek 
 
K návrhu na výmaz podniku Pražské silniční a vodohospodářské stavby, s.p.  
se sídlem Praha 1, U radnice 5 IČ: 00063231 bez likvidace ke dni 30.11.2003 
 
   TISK:            Z 662          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   60       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0        
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/20 
Materiál uvedl: náměstek primátora Mgr. Blažek 
 
 
 
 
 
 



 9

 
 
 
   15.              náměstek primátora Mgr. Blažek 
 
K návrhu změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa služeb Městské 
policie hl.m. Prahy  
 

   TISK:            Z 667          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   61      PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/21 
Materiál uvedl: náměstek primátora Mgr. Blažek 
úprava usnesení: bod I. - „souhlasí“ se mění na „schvaluje“  

             - doplnit  „s účinností od 1.1.2004“   
 
 
    16.              radní Slezák 
 
K návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 04 – Školství, mládež a 
samospráva a na rozpis závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2003 škol a 
školských zařízení, jejichž zřizovatelem je hl. m. Praha, na základě výsledků 
rozpočtového řízení II. 
 
   TISK:            Z 666          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   60       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/22 
Materiál uvedl: radní Slezák  
 
 
 
    17.              radní Slezák  
 
K návrhu na změnu zřizovací listiny Zvláštní školy, Praha 10, Vachkova 941 – 
změna názvu 
 
   TISK:            Z 598          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   61       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/23 



 10

Materiál uvedl: radní Slezák 
úprava usnesení: v II.1 - změna termínu na 2.12.2004  
 
    18.              radní Slezák 
 
K návrhu na úplatný převod rozestavěné stavby ZŠ Flora, Jižní Město II, včetně 
příslušných pozemků tvořících areál vše v k.ú. Kunratice  
   TISK:            Z 664          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   61       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0        
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/24 
Materiál uvedl: radní Slezák 
V diskusi vystoupili:   člen ZHMP MUDr. Hvížďala. člen ZHMP Ig. Kovářík,  

         člen ZHMP JUDr. Nigrini Ph. D., radní Klega, člen ZHMP Ing. arch. Kasl 
Závěrečné slovo přednesl radní Slezák, který reagoval na příspěvky z diskuse.  

 
          

     19.              náměstek primátora Ing. Bürgermeister 
 
K návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 418/4 o výměře 136m2 v k.ú. 
Písnice do vlastnictví hl.m. Prahy 
 

   TISK:            Z 633          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   1        
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/25 
Materiál uvedl: náměstek primátora Ing. Bürgermeister     
úprava usnesení: bod II.1 změna termínu na 2.12.2003 
 
 
    20.              náměstek primátora Ing. Bürgermeister 
 
K návrhu obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška hl.m. Prahy č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. 
Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hl.m. 
Prahy MČ Praha 14 (bytové domy a garážová stání v k.ú. Černý most) 
 
   TISK:            Z 665          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   61       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0        
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/26 
Materiál uvedl: náměstek primátora Ing. Bürgermeister   
V diskusi vystoupili: členka ZHMP Mgr. Sedláčková, M.B.A., člen ZHMP Ing. arch. Kasl,  



 11

       člen ZHMP Ing. Kovářík 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Ing. Bürgeremiester, který reagoval na příspěvky 
z diskuse.  
Materiály pod pořadovým č. 21 uvedl radní Klega  
  21/1              radní Klega  
 
K návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 1199/17 v k.ú. Stodůlky o výměře 
7m2 z vlastnictví hl.m. Prahy do společného jmění manželů Mgr. Mileny 
Novákové a Milana Nováka 
 

   TISK:            Z 639          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0        
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/27 
 
 
  21/2              radní Klega  
 
K návrhu na schválení úplatného převodu pozemků v k.ú. Radlice na výstavbu 
„Nového ústředí ČSOB Group“ společnosti Centrum Radlická a.s. 
 

   TISK:            Z 594          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42       PROTI:   10       ZDRŽEL SE:   11        
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/28 
V diskusi vystoupili: člen ZHMP Ing. arch. J. Kasl , členka ZHMP Mgr. Sedláčková, M.B.A.,  
         člen ZHMP Ing. Kovářík, náměstek primátora Bürgermeister, 
         člen ZHMP Ing. Laudát, člen ZHMP Ing. Mach, člen ZHMP MUDr. Hvížďala,  
         člen ZHMP Ing. Kaňák, člen ZHMP Jančík 
V průběhu diskuse řídil jednání náměstek primátora Ing. Bürgermeister 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Klega, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
úprava usnesení:  bod I. doplnit  „v případě, že stavbami „Nového ústředí ČSOB Group“ budou  

                            zasaženy pozemky o celkové výměře větší než 17 004 m2 doplatí  
  spol. Centrum Radlická a.s. hl. m. Praze rozdíl ve výši 4 460,- Kč/m2; 

      podmínkou převodu je smluvní garantování realizace staveb 
  podmiňujících souhlas samospráv MČ Praha 5 a hl. m. Prahy“      

 
  21/3              radní Klega 
 
K návrhu revokace usnesení ZHMP č. 40/21 ze dne 4.4.2002 k návrhu úplatného 
převodu pozemků v k.ú. Strašnice 
 
   TISK:            Z 637          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   2        



 12

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/29 
 
  21/4              radní Klega 
 
K revokaci usnesení 40/19 ze dne 4.4.2002 k návrhu na schválení úplatného 
převodu části pozemku parc. č. 439/1 o výměře cca 300 m2 v kat. území Čimice  
z vlastnictví hl.m. Prahy do podílového spoluvlastnictví pana Reného Hány, 
bytem Praha 8, Ládevská 814/36, pana Ing. Václava Klímy, bytem Cheb, 17. 
listopadu 103/20, pana Pavla Rudy, bytem Praha 8, Vidovická 604/7 a pana 
Miroslava Kubuše, bytem Cheb,  Jánské nám. 267/7 každému id. 1/4 
   TISK:            Z 535          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   61       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   1        
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/30 
 
 
 
 
  21/5              radní Klega 
 
K návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 851 v k.ú. Háje o výměře 
42m2 z vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví VV Servis – REAL spol. s r.o. se 
sídlem Praha 4, Branická 1788/217 
 

   TISK:            Z 640          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   62       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0        
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/31 
 
 
 
  21/6               radní Klega 
 
K návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 500 o výměře 154 m2 v k.ú. 
Kobylisy z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Ing. Petra Votoupala, bytem 
Praha 2 ,Vinohradská 6 
 

   TISK:            Z 642          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   61       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/32 



 13

úprava usnesení:  bod I.  u věcného břemene  doplnit  „bezúplatného“   
 
 
  21/7              radní Klega  
 
K návrhu úplatného převodu id. 8/128 pozemku č. 1479/53 v k.ú. Košíře 
z vlastnictví hl.m. Prahy do podílového spoluvlastnictví ostatních podílových 
spoluvlastníků 
 

   TISK:            Z 641          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   60      PROTI:   0      ZDRŽEL SE:   0        
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/33 
 
 

Přestávka na oběd 13,55 – 15,00 hodin 
 
 
Materiály pod pořadovým č. 22 uvedl radní Klega  
  22/1              radní Klega 
 
K návrhu na úplatné nabytí vlastnictví pozemku parc.č. 1012/21 o výměře 137 
m2 v k.ú. Hlubočepy, odděleného na základě GP č. 1275-123/2003 z pozemku 
parc.č. 1012/18 ze spoluvlastnictví Moniky Kubínové, Lotyšská 10, Praha 6 
(podíl 4/6) a Jany Urbanové, Sokolovská 178, Praha 8 (podíl 2/6) do vlastnictví 
hl.m. Prahy 
 

   TISK:            Z 643          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49       PROTI:   0      ZDRŽEL SE:   1        
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/34 
 
 
 
  22/2              radní Klega 
 
K návrhu na úplatné nabytí vlastnictví pozemků parc.č. 383/30 o výměře 760 
m2, parc.č. 383/44 o výměře 784 m2, parc.č. 385/23 o výměře 21 m2, parc.č. 
502/6 o výměře 6080 m2, parc.č. 507/2 o výměře 2285 m2, parc.č. 507/3 o 
výměře 210 m2, parc.č. 508/2 o výměře 46 m2 v k.ú. Štěrboholy (Rysová Jana, 
Sadílková Marie, Šimon Karel, Voňková Libuše) 
 

   TISK:            Z 616          
 



 14

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0        
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/35 
   22/3              radní Klega 
 
K návrhu na úplatné nabytí vlastnictví pozemků parc.č. 613/2 o výměře 10 m2 a 
parc.č. 797/3 o výměře 395 m2 v k.ú. Zličín, oddělených z pozemku parc.č. PK 
236/11 na základě GP č. 406-4/1999 ze spoluvlastnictví Zdeňky Smíškové, 
Bášťská 22, Praha 8 (podíl 1/2) a Dagmar Schwarzové, Žalanského 48, Praha 
17 (podíl 1/2) do vlastnictví hl.m. Prahy z důvodu zastavění jejich pozemků 
stavbou ve vlastnictví hl.m. Prahy 
 

   TISK:            Z 644          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0        
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/36 
 
 
Materiály pod pořadovým č. 23 uvedl radní Klega  
   23/1              radní Klega  
 
K návrhu na bezúplatné nabytí vlastnictví pozemků parc.č. 1718/6 o výměře 68 
m2, parc.č. 1718/7 o výměře 142 m2, parc.č. 1718/8 o výměře 23 m2, parc.č. 
1718/9 o výměře 29 m2 v k.ú. Bubeneč, parc.č. 1878/4 o výměře 111 m2 v k.ú. 
Dubeč, parc.č.  2133/3 o výměře 14 m2 v k.ú. Stodůlky, parc.č. 805/2 o výměře 
116 m2, parc.č. 805/1 o výměře 733 m2 v k.ú. Kyje  (ČR - PKVT, s.p. v likvidaci) 
 

   TISK:            Z 617          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0        
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/37 
 
 
 
   23/2              radní Klega 
 
k návrhu na bezúplatné nabytí vlastnictví pozemku parc.č. 2698/4 o výměře 
1505 m2 v k.ú. Stodůlky (odděl. GP č. 2405-149/2002 z parc.č. 2698/1 - EN 247, 
248, 251) z vlastnictví ČR - Státní veterinární správy do vlastnictví hl.m. Prahy 
 

   TISK:            Z 615          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0        
 



 15

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/38 
 
 
  23/3              radní Klega 
 
K návrhu na bezúplatné nabytí vlastnictví id. podílu 15/16 pozemku parc.č. 206 
o výměře 165 m2 v k.ú. Libeň z vlastnictví ČR - Bytový podnik v Praze 8, s.p. 
v likvidaci do vlastnictví hl.m. Prahy 
 

   TISK:            Z 618          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55      PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/39 
 
 
 
 
  23/4              radní Klega 
 
K návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Braník z vlastnictví Pražských 
pivovarů, a.s. do vlastnictví hl.m. Prahy 
 

   TISK:            Z 653          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0        
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/40 
 
 
 
  23/5              radní Klega 
 
K návrhu na bezúplatné nabytí vlastnictví pozemků parc.č. 611/18 o výměře  
4 m2, parc.č. 611/19 o výměře 4 m2, parc.č. 611/21 o výměře 4 m2, parc.č. 
2217/7 o výměře 4 m2, parc.č. 2217/8 o výměře 4 m2, parc.č. 2217/9 o výměře  
4 m2, parc.č. 2218/25 o výměře 20 m2, parc.č. 2218/26 o výměře 16 m2, parc.č. 
2218/27 o výměře 14 m2, parc.č. 2218/28 o výměře 12 m2, parc.č. 2218/29 o 
výměře 10 m2, parc.č. 2218/30 o výměře 7 m2, parc.č. 2218/31 o výměře 5 m2, 
parc.č. 2218/32 o výměře 3 m2, parc.č. 2218/33 o výměře 1 m2, parc.č. 2218/34 
o výměře 4 m2, vše k.ú. Střešovice, z vlastnictví ČR - Sady, lesy a zahradnictví 
Praha, s.p. v likvidaci do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
   TISK:            Z 619          
 



 16

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54        PROTI:   0      ZDRŽEL SE:   0        
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/41 
 
  23/6                radní Klega 
 
K návrhu na bezúplatné nabytí vlastnictví pozemků parc.č. 918/1 o výměře 145 
m2, parc.č. 924/12 o výměře 4 m2, parc.č. 1673/3 o výměře 98 m2, parc.č. 
2183/60 o výměře 69 m2, parc.č. 2777/3 o výměře 4 m2, parc.č. 2807/3 o výměře 
37 m2, parc.č. 3065/23 o výměře 19 m2, parc.č. 3065/24 o výměře 278 m2, 
parc.č. 3065/29 o výměře 69 m2, parc.č. 4251/18 o výměře 100 m2, parc.č. 
4253/2 o výměře 77 m2, parc.č. 2782/2 o výměře 80 m2, parc.č. 2183/38 o 
výměře 354 m2, parc.č. 2183/86 o výměře 49 m2, parc.č. 2868/1 o výměře 362 
m2, vše k.ú. Žižkov, stavby chodníku v ulici Jeseniova - Českobratrská na 
pozemku parc.č. 965 k.ú. Žižkov, krytu CO Bezovka pod pozemky parc.č. 1780/1, 
parc.č. 1780/2 a parc.č. 1780/18, krytu CO nám. Komenského pod pozemky 
parc.č. 934 a parc.č. 933/1, oba k.ú. Žižkov, krytu CO nám. Jiřího z Poděbrad 
pod pozemky parc.č. 4275/6 a parc.č. 4275/10 k.ú. Vinohrady a trafostanice 
Bezovka umístěné na pozemku parc.č. 1780/41 k.ú. Žižkov, z vlastnictví ČR - 
Bytový podnik v Praze 3, s.p. v likvidaci do vlastnictví hl.m. Prahy 
 

   TISK:            Z 620          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   1        
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/42 
 
 
 
 
  23/7              radní Klega 
 
K návrhu na bezúplatné nabytí věcí do vlastnictví hl.m. Prahy od BLUE 
ORANGE, a.s. 
  
   TISK:            Z 627          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53       PROTI:   0      ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/43 
 
 
 
 
 



 17

 
 
 
  23/8              radní Klega 
 
K návrhu úplatné nabytí nemovitostí – pozemků parc.č. 404/6, 563/2, 563/7, 
763/1, 764/2, 766/1 a 768/1 (M. Stříbrný) v k.ú. Vinoř do vlastnictví hl. m. Prahy 
pro realizaci stavby č. 3145 TV Vinoř, etapa 0004 – Komunikace SZ  
 

   TISK:            Z 609          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53       PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/44 
úprava usnesení: bod III.1 změna termínu na 2.12.2003 
 
 
 
Materiály pod pořadovým č. 24 uvedl radní Klega  
  24/1              radní Klega 
 
K návrhu na prodej zastavěných pozemků parc.č. 2783/2 a 2785/1 o výměře 301 
m2 a pozemků věcně příslušných parc.č. 2783/1, 2786/1, 2786/2 a 2783/3 o 
celkové výměře 284 m2 vše v k.ú. Záběhlice z vlastnictví hl. m. Prahy do  
podílového spoluvlastnictví vlastníků bytů a společných částí domů č.p. 3088 a 
3089, Zárybničná, Praha 10 
 

   TISK:            Z 622          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0        
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/45 
úprava usnesení: v bodě II.1 změna termínu na 2.12.2003 
 
 
 
  24/2              radní Klega 
 
K návrhu na prodej zastavěného pozemku parc.č. 2781 o celkové výměře 140 m2 
a pozemků věcně příslušných parc.č. 2780/1 a 2780/2 o celkové výměře 160 m2, 
vše v k.ú. Záběhlice z vlastnictví hl.m. Prahy do podílového spoluvlastnictví 
vlastníků bytů a společných částí domu č.p. 3090, Zárybničná, Praha 10 
 

   TISK:            Z 621          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0           
 



 18

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/46 
úprava usnesení: v bodě II.1 změna termínu na 2.12.2003 
   24/3              radní Klega 
 
K návrhu na prodej pozemku parc.č. 675 v k.ú. Háje o výměře 752 m2 
z vlastnictví hl.m. Prahy do podílového spoluvlastnictví vlastníků bytů a 
společných částí domu čp. 551,Plickova, Praha 4 
 

   TISK:            Z 623          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52       PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/47 
úprava usnesení: v bodě II.1 změna termínu na 2.12.2003 
 
 
 
  24/4              radní Klega  
 
K návrhu prodeje pozemků parc.č. 2773/2 a 2774/1 o celkové výměře 1063 m2 
k.ú. Stodůlky z vlastnictví hl.m. Prahy do podílového spoluvlastnictví vlastníků 
bytů a společných částí domu čp. 2344 v k.ú. Stodůlky 
 
   TISK:            Z 608          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   1        
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/48 
 
 
 
 
  24/5             radní Klega  
 
K návrhu na prodej pozemků parc.č. 1779/4, 1779/5  k.ú. Hostivař z vlastnictví 
hl.m. Prahy do podílového spoluvlastnictví vlastníků bytů a společných částí 
domu čp. 871, ul. Záveská, Praha 10 
 

   TISK:            Z 624          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0        
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/49 
úprava usnesení: v bodě II.1 změna termínu na 2.12.2003 
 
 



 19

 
 
  24/6              radní Klega  
 
K návrhu na prodej pozemků parc.č. 1622/3, 1622/4 zastavěná plocha a 
pozemků souvisejících parc.č. 1622/1, 1622/2 ostatní plocha k.ú. Krč 
z vlastnictví hl.m. Prahy do majetku SBD Nový domov, Maroldova 1449/8, 
Praha 4 
 
   TISK:            Z 625          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/50 
úprava usnesení: v bodě II.1 změna termínu na 2.12.2003 
 
 
 
  24/7              radní Klega  
 
K návrhu na revokaci usnesení ZHMP č. 11/65 ze dne 30.10.2003 k návrhu  
prodeje pozemků parc.č. 1361/9, 1372 a 1373/1 o celkové výměře 477 m2 v k.ú. 
Vršovice z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Lidového byt. družstva, 
Praha 10, Slovinská 10 
 

   TISK:            Z 663          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0        
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/51 
 
 
 
 
  24/8              radní Klega  
 
K návrhu na prodej pozemků parc.č. 704 o výměře 283 m2 parc.č. 705 o výměře 
292 m2 v k.ú. Háje z vlastnictví hl. m. Prahy do podílového spoluvlastnictví 
vlastníků bytů a společných částí domů č.p. 538 a 539, ul. Mendelova  v Praze 4 
 

   TISK:            Z 626          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54      PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0        
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/52 



 20

 
 
  24/9              radní Klega  
 
K návrhu na prodej pozemků parc.č. 397/143, 397/144 a 397/145 v k.ú. Chodov 
z vlastnictví hl.m. Prahy do podílového spoluvlastnictví vlastníků bytů a 
společných částí domů čp. 1911, 1912 a 1913 k.ú. Chodov 
 

   TISK:            Z 654          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0        
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/53 
 
 
 
 
 24/10              radní Klega  
 
K návrhu na prodej pozemků parc.č. 3336/28 a 3336/29 k.ú. Chodov 
z vlastnictví hl.m. Prahy do podílového spoluvlastnictví vlastníků bytů a 
společných částí domů čp. 2087 a 2088 k.ú. Chodov 
 

   TISK:            Z 655          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/54 
 
 
 
 
 
 24/11              radní Klega  
 
K návrhu na prodej pozemků parc.č. 2114/30, 2114/31 a 2114/32 k.ú. Chodov 
z vlastnictví hl.m. Prahy do podílového spoluvlastnictví vlastníků bytů a 
společných částí domů čp. 1942, 1943 a 1944 k.ú. Chodov 
 

   TISK:            Z 657          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54       PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/55 
 
 



 21

 
 
 24/12              radní Klega  
 
K prodeji pozemků parc. č. 1818/44 o výměře 238 m2, 1818/45 o výměře 235 
m2, 1818/46 o výměře 236 m2, 1818/47 o výměře 236 m2, 1818/48 o výměře 
236 m2 a 1818/49 o výměře 238 m2 v k.ú. Hostivař z vlastnictví hl.m. Prahy do 
podílového spoluvlastnictví vlastníků bytů a společných částí staveb, ulice 
Vajdova, Praha 10  

   TISK:            Z 656          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55       PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0       
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/56 
 
 
 
Materiály pod pořadovým č. 25 uvedl radní Klega  
 25/1              radní Klega  
 
K návrhu obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška hl.m. Prahy č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. 
Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřené věci z vlastnictví 
hl.m. Prahy MČ Praha 8 (pozemek v k.ú. Bohnice), MČ Praha 9 (pozemky v k.ú. 
Vysočany), MČ Praha – Slivenec ( pozemek parc.č. 301 v k.ú. Holyně) 
 

   TISK:            Z 635          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0        
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/57 
 
 
 
 25/2             radní Klega  
 
k návrhu změny zřizovací listiny Galerie hlavního města Prahy a 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy 
městským částem hlavního města Prahy (MČ Praha 2, Praha 4, Praha 5, Praha 
6, Praha 8, Praha 10, Praha 11, Praha 16, Praha 17) 
 

   TISK:            Z 634          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   1        



 22

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/58 
   26.              radní Mgr. Halová  
 
K návrhu na bezúplatný převod movitého majetku z vlastnictví hl.m. Prahy do 
vlastnictví ČR – Zdravotního ústavu se sídlem v Praze a ČR – Hygienická 
stanice hl.m. Prahy 
 

   TISK:            Z 628          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0        
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   12/59 
Materiál uvedla: radní Mgr. Halová  
diskusi vystoupil: člen ZHMP MUDr. Polanecký 
 
 
 
   27.                  člen ZHMP Mgr. Fischer  
 
K návrhu změn Jednacího řádu Zastupitelstva hl.m. Prahy 
 
   TISK:            Z 668          
   USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO  
Materiál uvedl: člen ZHMP Mgr. Fischer   
V diskusi vystoupili: náměstek primátora Mgr. Blažek, člen ZHMP MUDr. Hvížďala,  

       člen ZHMP RNDr. Witzany, člen ZHMP MUDr. Hošek,  
       členka ZHMP Mgr. Sedláčková M.B. A., člen ZHMP Ing. Kaňák, 
       člen ZHMP Ing. arch. Kasl, člen ZHMP JUDr. Jaroš, člen ZHMP Ambrož,  
       primátor hl. m. Prahy MUDr. Bém, člen ZHMP Bc. Koželuh, člen ZHMP Gregor, 
       člen ZHMP  RNDr. Prokeš, člen ZHMP Zajíček, člen ZHMP JUDr. Nigrini Ph.D., 
       člen ZHMP Ing. Dub 

V průběhu diskuse řídil jednání náměstek primátora JUDr. Hulinský 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel člen ZHMP Mgr. Fischer, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
úprava usnesení: bod II. změna termínu na 2.12.2003  
Hlasování jednotlivě o příloze č. 1 k usnesení: 
Čl. I - bod 1.,2.,3.     Pro 19, proti 27, zdržel se 14 - nepřijato  
protinávrh:  Čl.I – bod 4: vypustit „Po vyčerpání všech přihlášek k přednesení ústních dotazů“ 
          doplnit   „Po uplynutí 60 minut se neprojednané dotazy přesouvají  

                         na závěr jednání ZHMP“      
      Pro 25, proti 16, zdržel se 18 - nepřijato  

 
 
 
 
 
 
 



 23

 
 
Jednání řídí náměstek primátora Ing. Bürgermeister 
  28.                  člen ZHMP RNDr. Witzany Ph. D. 
 
Ke zrušení usnesení Rady HMP  č. 1098 ze dne 22.7.2003 ve věci dodatku č. 5 
k nájemní smlouvě č. NAO/58/01/000588/200, uzavřené mezi hl. m. Prahou a 
společností Incheba Praha, spol. s.r.o.  
 

   TISK:            Z 669          
   USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO 
Materiál uvedl: člen ZHMP RNDr. Witzany  Ph. D.  
V diskusi vystoupili:  člen ZHMP Zajíček, člen ZHMP Ing. arch. Kasl, člen ZHMP MUDr. Hošek,  
         starosta  MČ Praha 18 Ing. Dobrý, náměstek primátora JUDr. Hulinský, 
         radní Klega   
Hlasování o možnosti vystoupení starosty MČ Praha 18 Ing. Dobrého na jednání ZHMP  
       Pro 40, proti 3, zdržel se 3 - přijato 
Hlasování o  možnosti 3. vystoupení náměstka primátora JUDr. Hulinského (cca 5 min.) 
       Pro 41, proti 1, zdržel se 1 – přijato 
Hlasování o  možnosti 4. vystoupení náměstka primátora JUDr. Hulinského (cca 3 min.) 
       Pro 33, proti 1, zdržel se 4 – nepřijato 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel člen ZHMP RNDr. Witzany, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
Hlasování o usnesení po částech: 
I. 1 -    Pro 17, proti 8, zdržel se 30 – nepřijato 
I. 2 -  návrh na vypuštění – předkladatel souhlasí  
I. 3 - Pro 18, proti 13, zdržel se 24 - nepřijato  
II. – doporučuje Radě HMP zrušit usnesení č.1098 … Pro 20, proti 14, zdržel se 21 - nepřijato 
III. 1. 1. -  Pro 20, proti 14, zdržel se 22 - nepřijato 
III. 1. 2. -  Pro 31, proti 9, zdržel se 17 - nepřijato 
III. 1. 3. -  Pro 22, proti 6, zdržel se 29 - nepřijato 
III. 1. 4. -  Pro 23, proti 8, zdržel se 26 - nepřijato 
 
 
 
   29.                  členka ZHMP PhDr. Janíková  
 
Návrh „Koncepce transformace  ÚSP Horní Poustevna“ 
 

   TISK:            Z 629          
   USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO 
Materiál uvedla: členka ZHMP PhDr. Janíková 
V diskusi vystoupili: člen ZHMP Ing. arch. Kasl, členka ZHMP Mgr. Sedláčková M.B.A.,  

náměstek primátora Ing. Paroubek,  člen ZHMP Ing. Matouš, 
radní Mgr. Halová, člen ZHMP MUDr. Bašný, člen ZHMP MUDr. Hvížďala,  
členka ZHMP Ing. Kousalíková, primátor hl. m. Prahy MUDr. Bém 

V průběhu diskuse převzal řízení jednání primátor hl. m. Prahy MUDr. Bém 
   



 24

19,00 hodin - Hlasování o možnosti pokračování jednání ZHMP do 21,00 hodin – 
Pro 47, proti 8, zdrželi se 3 - přijato 

 
Závěrečné slovo přednesla předkladatelka členka ZHMP PhDr. Janíková, která reagovala na příspěvky 
z diskuse. 
Hlasování jednotlivě o usnesení: 
I.  bere na vědomí – návrh koncepce ÚSP Horní Poustevna dle přílohy č. 1 

     Pro 18, proti 6, zdrželo se 24 – nepřijato 
II. ukládá Radě HMP ve spolupráci s předsedkyní soc. výboru ZHMP a odboru SOC MHMP dopracovat  
návrh koncepce transformace ÚSP Horní Poustevna dle přílohy č. 1 jako pilotní projekt transformace 
ústavní péče v hl. m. Praze s termínem 29.2.2004      Pro 15, proti 4, zdržel se 30 – nepřijato
     
 
 
 
   30.                  členka ZHMP Reedová  
 
K metodice zadávání veřejných zakázek  
 

   TISK:            Z 671          
   USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO 
Materiál uvedla: členka ZHMP Reedová 
V diskusi vystoupili: člen ZHMP Zajíček, náměstek primátora Ing. Bürgermeister,  

       člen ZHMP RNDr. Witzany Ph.D., primátor hl. m. Prahy MUDr. Bém, 
       člen ZHMP MUDr. Hvížďala, člen ZHMP Ing. Laudát, 

         člen ZHMP Mgr. Fischer, člen ZHMP ing. Froněk,          
Závěrečné slovo přednesla předkladatelka  M. Reedová, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
Hlasování o usnesení po částech: 
I. -  Pro 16, proti 12, zdržel se 24 – nepřijato 
II. 1.1 – s drobnou formulační úpravou a změnou termínu na 30.9.2003  

Pro 18, proti 12, zdržel se 22 – nepřijato 
II. 1.2 – s drobnou formulační úpravou a změnou termínu na 30.9.2003  

Pro 19, proti 14, zdržel se 19 – nepřijato 
II. 1.3 – dle návrhu  Pro 17, proti 16, zdržel se 17 – nepřijato 
doplnit bod II.1.4 – zajistit, aby již nadále nebyly jmenovány do výběrových komisí osoby, které se 

     podílely na pochybení při zadávání veřejných zakázek dle tisku Z-244 k problematice  
     zadávání veřejných zakázek v podmínkách hl. m. Prahy a s termínem 2.12.2003    

Pro 16, proti 13, zdržel se 21 – nepřijato 
 
 

Přehled interpelací je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
Členům ZHMP byly dále rozdány tyto informace: 
Z 650 - Informace o významných dopravních omezeních na hlavních komunikacích  

 v Praze (radní Šteiner) 
Z 611 - Informace o uložených volných finančních rozpočtových prostředcích HMP 

 k 31.10.2003 (náměstek primátora Paroubek) 
Z 610 – Informativní zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Zastupitelstva  

 hl. m. Prahy (primátor hl.m. Prahy) 



 25

Z 638 – Informace ke zprávě o činnosti Výboru hospodářské politiky ZHMP za 1. pololetí  
 roku 2003 (předseda Výboru hospodářské politiky ZHMP JUDr. Nigrini, Ph.D.) 

Z 607 - Informace o činnosti Výboru pro výchovu a vzdělávání Zastupitelstva hlavního města  
Prahy za I. pololetí 2003 (předsedkyně Výboru pro výchovu a vzdělávání 
 Ing. Kousalíková) 

Z 674 – Informace o aktualizaci dluhové služby hl. m. Prahy – listopad 2003  
 (náměstek primátora ing. Paroubek)   
Z 684 - Informace o činnosti Výboru životního prostředí ZHMP za 1.pololetí 2003 

(předseda Výboru životního prostředí Ing. Horák)  
Z 678 – Informace o postupu realizace a stavu financování stavby IV. provozního úseku trasy  

C metra – 1. etapa (radní Šteiner)    
 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č.12/01 až  č.12/59 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
Primátor hl.m.Prahy poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání v 20,43 hodin. 
 

 
 

MUDr. Pavel Bém 
primátor hl.m.Prahy 

 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
  
 
      
Ivan  B e d n á ř                                                                                          Ing. Mgr. Miroslav  P o c h e      
                                                                                                                     
 
 
 
Zapsala:  Michaela Perlíková  
 
 
 
 


